令和元年 8月 19日

公益社団法人長野県社会福祉士会

南信地区南信州ブロック会員 各位

南信地区副支部長（南信州ブロック）林 篤史

福祉活動委員（南信州ブロック）宮島 寛之

渡邉 伸司

令和元年度南信地区南信州ブロック第 2回学習会の開催について（連絡）

 日頃よりお世話になります。

 令和元年度の南信地区南信州ブロックの第 2回学習会について、下記のとおり開催

しますので、お知らせいたします。

今回は、長年社会福祉士として様々な分野でご活躍して来られ、現在はぱあとなあ

ながの運営委員である熊谷 龍司会員に講師をお務めいただき、成年後見制度につい

ても触れながら「社会福祉士として 67 才になって今思うこと」と題した、ご経験に

基づくお話をお伺いします。大勢の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

●第 1回学習会

日 時：令和元年 9月 19日（木）19：00～

場 所：さんとぴあ飯田 第一学習室（飯田市東栄町 3108-1）

テーマ：「社会福祉士として 67才になって今思うこと」

講 師：まるもオフィス フリーソーシャルワーカー

    ぱあとなあながの運営委員（南信地区南信州ブロック）

熊谷 龍司会員

●今後の学習会について（予定）

 予定日時／場所 分野（講師） 内容

11月 21日（木）19：00～ 障がい 未定

令和 2年 1月 16日（木）19：00～ 児童 未定

※奇数月の第三木曜日を基本に実施する予定です。高齢・障がい・地域福

祉・児童等、毎回テーマを決めて実施します。

＜お問い合わせ先＞

南信地区副支部長（南信州ブロック）

林 篤史

TEL：090-9354-0884

Mail:atsushi.8843@gmail.com